ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Шабалинского района Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

27 января 2017г. №37/177

п. Гостовский

О внесении изменений в решение Гостовской  сельской Думы

от 29.11.2005  № 2/19«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Гостовской сельской Думы от 29.11.2005 № 2/19 с внесенными в него изменениями от 28.09.2006 № 12/71; от 29.11.2010 № 24/124; от 25.04.2011 № 28/140; от 03.04.2012  № 38/182; от 17.04.2014 № 15/68; от 19.11.2014 № 18/86; от 15.03.2016 № 30/140; от 30.05.2016 № 31/154:

1.1.Пункт 7 Положения «О земельном налоге» изменить, дополнив подпунктом 1и подпунктом 2, изложив в следующей редакции:

7 Налоговые льготы

Налоговые льготы предоставляются в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса.

Освобождаются от налогообложения:

1) муниципальные бюджетные организации, муниципальные казенные учреждения и организации- в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;

2) инвалиды и участники Великой Отечественной войны.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативно правовых актов местного самоуправления муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

Глава поселения

Л.А.Сивкова